Estado de Zacatecas y a los centros de atención del servicio de Educación Media Superior a 
Distancia, por lo que el importe observado ascendió a 6,377,187.60 pesos. 

2022-E-32004-19-2086-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,377,187.60 pesos (seis millones trescientos setenta y siete mil ciento ochenta y 
siete pesos 60/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por ejercer recursos de los Subsidios 
Federales para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 para el pago